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PM 2017:143 RI (108-714/2017) 

 

 

Riktlinjer för stadens hedersbelöningar 
Skrivelse (19/4) av Anna König Jerlmyr (M) och Lotta Edholm (L)  

 
 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse av Anna König Jerlmyr (M) och Lotta Edholm (L) anses besvarad med 

hänvisning till vad som sägs i promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

I en skrivelse från Anna König Jerlmyr (M) och Lotta Edholm (L) anser de att det 

råder oklarhet kring vilka som kan anses vara ”förtjänta Stockholmare”. 

Skrivelsen har även undertecknats av ersättarna Karin Ernlund (C) och Erik 

Slottner (KD). 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret ser inte behovet av att ytterligare revidera bestämmelserna 

rörande utdelning av Stockholms stads hederbelöning 

 

Mina synpunkter 

 

I skrivelsen föreslås att stadsledningskontoret ges i uppdrag att revidera 

bestämmelserna för stadens hedersbelöningar. S:t Eriksmedaljen har delats ut sedan 

1938 och det är min uppfattning att staden genom decennierna, genom sina 

hedersbelöningar, väl lyckats återspegla intentionen att hedra förtjänta stockholmare. 

Genom att kommunfullmäktiges presidium är de som föreslår kommunstyrelsen 

vilka som ska belönas har frågan om vilka som ska anses vara förtjänta flyttats en bit 

bort från de dagliga politiska striderna samtidigt som medborgarnas val av majoritet 

kommer till uttryck också i presidiets sammansättning. 

Att belöningarna i huvudsak delas ut till personer som är folkbokförda i 

Stockholm är en utmärkt praxis. Emellertid är det bra och önskvärt att staden kan 

göra avsteg från kravet på folkbokföring för att belöna en person som gjort 

synnerliga insatser för vår stad utan att nödvändigtvis vara folkbokförd här. De 

undantag som gjorts genom åren har varit väl avvägda och ökat tyngden i stadens 

hederutmärkelse. 
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Jag ser därför inget skäl att i dagsläget förändra de riktlinjer för stadens 

hedersbelöningar som har gällt sedan 2013. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Skrivelse av Anna König Jerlmyr (M) och Lotta Edholm (L) anses besvarad med 

hänvisning till vad som sägs i promemorian. 

 

 

Stockholm den 15 juni 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Skrivelsen från 19 april 2017 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson och 

Cecilia Brinck (alla M) enligt följande. 

 

Kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Föredragande borgarråds förslag avslås. 

2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att revidera bestämmelserna för utdelande av 

Stockholms stads hedersbelöning (Kfs 2013:05) enligt nedan. 

3. Därutöver anförs följande. 

 
Praxis genom åren (med några få mycket exceptionella undantag) har varit att ”förtjänta 

stockholmare” – förutom S:t Eriksmedaljen till stadens anställda och förtroendevalda – ska 

vara folkbokförda i Stockholms stad. Detta är dock praxis, men framgår inte av 

bestämmelserna. Vi vidhåller vår uppfattning att det, för att undvika oklarhet kring vilka som 

kan anses vara ”förtjänta stockholmare”, är rimligt att precisera uttrycket i bestämmelserna 

för att i dessa avspegla praxis. Vi anser inte att borgarrådets svar är tillfredsställande. 

Detsamma gäller vår uppfattning om att i bestämmelserna slå fast att beslut om 

hedersbelöningar ska fattas av kommunfullmäktiges presidium i konsensus. Stadens 

hedersbelöningar ska inte vara föremål för partipolitisk konflikt. Riktlinjerna bör därför 

avspegla det som har varit rådande praxis, nämligen att beslut om hedersbelöningar ska fattas 

i konsensus. Borgarrådets argument att presidiet avspeglar de parlamentariska förhållandena i 

kommunfullmäktige är både felaktigt (endast ett fåtal av fullmäktiges partier ingår i presidiet) 

och irrelevant, just eftersom beslut om hedersbelöningar inte ska vara föremål för 

majoritetsbeslut. Borgarrådets inställning understryker behovet av att reglera detta i 

bestämmelserna. Således anser vi alltjämt att bestämmelserna ska revideras. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson, Cecilia Brinck, 

Dennis Wedin och Markus Nordström (alla M) och Björn Ljung (L) med hänvisning 

till Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ersättaryttrande gjordes av Karin Ernlund (C) och Erik Slottner (KD) med 

hänvisning till Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.  
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Ärendet 

 

I en skrivelse från Anna König Jerlmyr (M), Lotta Edholm (L), Karin Ernlund (C) 

och Erik Slottner (KD) anser de att det råder oklarhet kring vilka som kan anses vara 

”förtjänta Stockholmare”.  

De menar vidare att praxis genom åren (med några få mycket exceptionella 

undantag) har varit att ”förtjänta stockholmare” – förutom S:t Eriksmedaljen till 

stadens anställa och förtroendevalda – ska vara folkbokförda i Stockholms stad.   

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 maj 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Bestämmelserna rörande utdelning av Stockholms stads hedersbelöning antagna av 

kommunfullmäktige 1972 justerades genom beslut i kommunfullmäktige 2 september 2013. 

Justeringarna innebar en anpassning till aktuella regler för beräkning av tjänstetid och 

handläggningen av hedersbelöningarna samt en viss språklig modernisering. 

Gällande regelverk innebär att kommunfullmäktiges presidium som representerar 

mandatfördelningen i fullmäktige, utser kandidater till den S:t Eriksmedalj som, utöver till de 

som arbetat i staden i 30 år, också ska ges till någon förtjänt Stockholmare, dvs medborgare, 

som med hänsyn till sin verksamhet eller vissa insatser i övrigt anses förtjänta av en 

utmärkelse från stadens sida. 

Praxis är också att partiernas gruppledare i Stadshuset har möjlighet att föreslå presidiet 

kandidater under ärendets beredning inför utdelning av Stockholms stads hedersbelöning varje 

år. 

Stadsledningskontoret anser att tolkningen inte ska anses som att man nödvändigtvis måste 

vara folkbokförd i Stockholms stad utan snarare som den som gjort något speciellt för 

Stockholm. Det kan vara någon som arbetat i eller för Stockholm på ett förtjänstfullt sätt. 

Under åren har även andra personer som inte är folkbokförda i Stockholm fått medaljen 

såsom Carl Milles, Carl XVI Gustav, Drottning Silvia, Povel Ramel, Ulf Lundell m.fl. 

Stadsledningskontoret ser inte behovet av att ytterligare revidera bestämmelserna rörande 

utdelning av Stockholms stads hederbelöning och föreslår därför att kommunstyrelsen 

beslutar att Skrivelsen från den 19 april 2017 anses besvarad med vad som anförts i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.er inte behovet av att ytterligare revidera 

bestämmelserna rörande utdelning av Stockholms stads hederbelöning 

 

 


